
 

Marke
doc phytolabor

Zollrechtliche Herkunft
Europäische Union ()

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Tägliche Mundspüllösung

Zur Zahnfleischpflege, insbesondere bei
Implantaten
+ enthält Salbei- und Nelkenöl
+ mit Flourid und Xylit
+ ohne Alkohol

Wichtige Hinweise:
Nicht für Kinder unter 6 Jahren geeignet. Nicht schlucken. Eventuell auftretende Zahnverfärbungen können nach Ende der Anwendung
vom Zahnarzt entfernt werden. Vermeiden Sie die Verwendung des Produkts bei Überempfindlichkeit gegen einen der Inhaltsstoffe.

Enthält: 0,06% Chlorhexidine Digluconate, Natriumfluorid (250 ppm Fluoride). 
Bitte beachten Sie die Angaben auf der Verpackung.

Besonderheiten
Zur täglichen Zahnfleischpflege mit Salbei- und Nelkenöl, ohne Alkohol.

Kurzbeschreibung
Tägliche Mundspüllösung

Zur Zahnfleischpflege, insbesondere bei Implantaten
+ enthält Salbei- und Nelkenöl
+ mit Flourid und Xylit
+ ohne Alkohol

Anwendung
Zur Ergänzung der täglichen Mundpflege 1-2 mal täglich mit einer Verschlusskappe des unverdünnten Produktes, möglichst nach der
normalen Mundhygiene, den Mund mindestens 30 Sekunden lang spülen. parodoc® Proimplant® nicht schlucken und nicht nachspülen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zur Ergänzung der täglichen Mundpflege 1-2 mal täglich mit einer Verschlusskappe des unverdünnten Produktes, möglichst nach der
normalen Mundhygiene, den Mund mindestens 30 Sekunden lang spülen. parodoc® Proimplant® nicht schlucken und nicht nachspülen.

Lager- und AuLewahrungshinweis
Vor Licht (Sonneneinstrahlung) und Wärme schützen.
Für Kinder unzugänglich auLewahren, nicht für Kinder unter 6 Jahren geeignet. 
Flasche nach Gebrauch verschließen.
Nach dem ersten Öffnen 12 Monate anwendbar.

Verzehrsempfehlung
Zur Ergänzung der täglichen Mundpflege 1-2 mal täglich mit einer Verschlusskappe des unverdünnten Produktes, möglichst nach der
normalen Mundhygiene, den Mund mindestens 30 Sekunden lang spülen. parodoc® Proimplant® nicht schlucken und nicht nachspülen.

INCI
Aqua, Sorbitol, Salvia Officinalis Oil, Eugenia Caryophyllus Flower Oil, Chlorhexidine Digluconate, Citric Acid, Sodium Fluoride, PEG-40
Hydrogenated Castor Oil, Xylitol, Potassium Acesulfame, Sodium Benzoate, CI 14700, Eugenol.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, Sorbitol, Salvia Officinalis Oil, Eugenia Caryophyllus Flower Oil, Chlorhexidine Digluconate, Citric Acid, Sodium Fluoride, PEG-40
Hydrogenated Castor Oil, Xylitol, Potassium Acesulfame, Sodium Benzoate, CI 14700, Eugenol.
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Für Kinder unzugänglich auLewahren.
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6,
A-6020 Innsbruck

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eugenol, Linalool, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Packung
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Papier, PET

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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